3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 268

Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики                          14 апреля 2021 года

Об утверждении отчета Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики о расходовании средств, выделенных на организацию и проведение выборов депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VII созыва 29 ноября 2020 года

Рассмотрев отчет Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики о расходовании средств, выделенных на организацию и проведение выборов депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VII созыва
29 ноября 2020 года, представленный к рассмотрению Центральной избирательной комиссией Приднестровской Молдавской Республики (постановление Центральной избирательной комиссии от 28 декабря 2020 года № 01-08/94), в соответствии с пунктом 1 статьи 19 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской Республики Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики отмечает следующее.

Фактические расходы на организацию и проведение выборов депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
VII созыва 29 ноября 2020 года составили 7 118 794 руб., или 75,17% от уточненных плановых расходов в сумме 9 470 468 руб., в том числе на:
1) компенсации и вознаграждения (в том числе компенсация, вознаграждение освобожденным, привлеченным членам избирательных комиссий; вознаграждение за работу в день голосования и в предшествующий ему день; дополнительное вознаграждение членам избирательной комиссии; оплата по договорам гражданско-правового характера) – 4 862 975 руб., или 71,54% от плана;
2) отчисления во внебюджетные фонды – 710 513 руб., или 82,99% от плана;
3) транспортные расходы – 145 711 руб., или 77,46% от плана;
4) канцелярские и хозяйственные расходы – 128 302 руб., или 75,54% от плана;
5) компенсация на питание членам избирательных комиссий в день голосования – 309 430 руб., или 90,19% от плана;
6) расходы на техническое оснащение – 294 298 руб., или 93,03% от плана;
7) расходы на услуги связи – 18 022 руб., или 44,94% от плана;
8) компенсация зарегистрированным кандидатам – 2 188 руб., или 12,49% от плана;
9) расходы на печатную продукцию – 274 507 руб., или 77,41% от плана;
10) приобретение оборудования – 105 353 руб., или 100,0% от плана;
11) государственная символика – 7 716 руб., или 93, 88% от плана;
12) расходы на изготовление ящиков для голосования – 76 560 руб., или 99,9% от плана;
13) прочие расходы – 183 219 руб., или 93,22% от плана.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 19 Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
пунктом 4 статьи 100 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики о расходовании средств, выделенных на организацию и проведение выборов депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VII созыва 29 ноября
2020 года в сумме 7 118 794 руб. согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Поручить Счетной палате Приднестровской Молдавской Республики произвести проверку обоснованности расходования средств, выделенных на организацию и проведение выборов депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VII созыва 29 ноября 2020 года.

3. Предоставить право Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики использовать остатки товарно-материальных и малоценных быстроизнашивающихся предметов с проведенного единого дня голосования по выборам депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики и выборам в местные органы власти и органы местного самоуправления 29 ноября 2020 года на проведение выборов Президента Приднестровской Молдавской Республики в 2021 году и на нужды аппарата Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                                       А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
[bookmark: _GoBack]«20» апреля 2021 года
№ 268